

**Temadrøftelse om den virksomhedsrettede arbejdsmarkedsindsats i Norddjurs Kommune**

22/7757    Åben Sag

**Sagsgang**

AU

**Sagsfremstilling**

Arbejdsmarkedsudvalget drøftede 16. marts 2022 udvalgets arbejdsplan og ønskede i den forbindelse en temadrøftelse af virksomhedsservice på beskæftigelsesområdet. Forvaltningen har med denne sag forberedt temadrøftelsen med deltagelse af to virksomheder i Norddjurs Kommune. Temadrøftelsen afvikles efter nedenstående plan:

Tidspunkt	Emne
13.30	Oplæg ved lederen af virksomhedsservice i Norddjurs Kommune, Kirsten Tranekjær Søgaard om den virksomhedsrettede service i Jobcentret
13.40	Oplæg ved: Direktør Palle Martin, L-TEK Marketingchef Brit Løth Bager, HSM Industri  Fokus: Hvad er vigtigt for virksomhederne; herunder i forbindelse med rekruttering og samarbejde med Jobcentret?
13.50	Drøftelse
14.20 - 14.30	Opsamling

**Baggrund**

Den virksomhedsrettede arbejdsmarkedsindsats har to sidestillede mål. Dels understøtter indsatsen den lediges vej til selvforsørgelse, dels bidrager den til, at virksomhederne får den arbejdskraft, de har behov for.

Der er god evidens for, at de virksomhedsrettede tiltag er et effektivt redskab i beskæftigelsesindsatsen. Undersøgelser viser, at udsatte borgere bevæger sig fremad på alle faktorer, når de deltager i virksomhedsrettede tilbud. Det fremgår bl.a. af det kontrollerede forsøg 'Job First' og 'Flere skal med'-indsatsen, der omtales nærmere i sagens bilag.

Regeringen indgik 24. juni 2022 Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen med forligskredsen bag aftalen om ny ret til tidlig pension samt en række løsgængere. Aftalen sigter blandt andet mod at øge kommunernes fokus på brug af virksomhedsrettede tilbud og ordinære arbejdstimer frem for vejlednings- og opkvalificeringstilbud.

Som konsekvens af den gode evidens og den forventede vedtagelse af anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen står Jobcentret overfor at øge antallet af virksomhedsrettede forløb og samtidigt reducere antallet af opkvalificerende og vejledende tilbud.

Som yderligere baggrund for denne sag indgår notatet "Virksomhedsrettede indsatser som værktøj mod ledighed og mangel på arbejdskraft", der er udarbejdet af forvaltningen til brug for temadrøftelsen.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Den virksomhedsrettede indsats har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og Arbejdsmarkedspolitik og Beskæftigelsesplan 2022.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Erhvervs- og Arbejdsmarkedschefen indstiller, at temadrøftelsen godkendes.

### **Bilag:**

- 1 - Åben Virksomhedsrettede indsatser som værktøj mod ledighed (114385/22) (H)  
3345555 og mangel på arbejdskraft